
 
 

 



 
 

 



 
 

 
Příloha k účetní uzávěrce za rok 2021 
Dle § 30 vyhlášky 504/2002 Sb. odst. 1 
 
 
 

a) Název účetní jednotky: Medou z.s. 
Sídlo: Svatopluka Čecha 665, 396 01 Humpolec 
Statutární zástupce: Mgr. Zuzana Žaloudková 

 
 

Hlavní činnost 
Poskytování ambulantní sociální služby pro osoby s tělesným, 
mentálním nebo kombinovaným postižením a pro lidi 
s autismem ve věku od 6 do 60 let. 

 
Statutárním orgánem je výbor. Název nejvyššího orgánu je 
členská schůze. V čele výboru stojí předseda  
Mgr. Zuzana Žaloudková. 

  
b) Zakladatelé:  

Mgr. Zuzana Žaloudková, narozena 1. srpna 1966 
Bytem: Svatopluka Čecha 665, 396 01 Humpolec 

 
Ludmila Prokopová, narozena  23. ledna 1970 
Bytem: Lužická 1043, 396 01Humpolec 

 
Stanislav Žaloudek, narozen  5. dubna 1962 
Bytem: Svatopluka Čecha 665, 396 01 Humpolec 

 
c) Účetním obdobím je kalendářní rok. Ve sledovaném období byly 

použity účetní metody v souladu se zákonem 563/1991 Sb., 
vyhláškou 504/2002 Sb. A ČSÚ 401 – 414 v platném znění. 

 
Dlouhodobý hmotný majetek nad 40 tisíc organizace eviduje na 
účtu 022 
Dlouhodobý drobný hmotný majetek do 40 tisíc je veden 
v podrozvahové evidenci na účtu 972 
 
Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tisíc je veden 
v podrozvahové evidenci na účtu 971. 

 



 
 

d) K žádné významné události, která by se stala mezi rozvahovým 
dnem, a okamžikem sestavení účetní závěrky podle § 19 odst. 5 
zákona nedošlo. 

 
e) Účetní jednotka nemá aktiva ani závazky v cizí měně. Vede 

pokladnu pouze v české měně. 
 
f) Účetní jednotka nemá náklady a výnosy, které jsou mimořádné 

svým objemem a původem. 
 

g) Účetní jednotka nemá žádný podíl v jiné účetní jednotce. 
 

h) Účetní jednotka vlastní od 11/2018 osobní motorové vozidlo, 
které získalo z prostředků darů i předešlých let a je používáno 
na svoz klientů Medou z.s. Vstupní cena automobilu je 
142.000,- Kč a bude odepisována  po dobu 10-ti let. 
V roce 7/2020 byl účetní jednotce darován vůz ŠKODA 
v pořizovací ceně 896.800,- Kč a bude odepisován po dobu  
10-ti let. Vůz je používán ke svozu klientů. 
 

 
i) Účetní jednotka má nařízený účetní audit. 
 
j) Účetní jednotka nevlastní žádné majetkové papíry, vyměnitelné 

a prioritním dluhopisy. 
 
k) Veškeré závazky vyplývající z pojistného na sociální 

zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění a daňové 
povinnosti byly uhrazeny v zákonné lhůtě. 

 
   Přehled závazků k 31. 12. 2021 

Sociální a zdravotní pojištění 164.288,- Kč 
FÚ – daň zálohová, srážková 30.327,- Kč 

 
l) Účetní jednotka nevlastní žádné akcie. 

 
m) Účetní jednotka nemá žádné dluhy, jejichž splatnost přesahuje 

k rozvahovému dni 5 let. 
 
n) V rozvaze nemá žádné dluhy, které by nebyly obsaženy 

v rozvaze. 
 
o) Účetní jednotka vede jen hlavní činnost  



 
 

 
Organizace je zapojena do rozvojových projektů sociální 
rehabilitace a projekt „Také chci pracovat“. 

 
p) Průměrný přepočtený počet zaměstnanců činí 13,5 
 

Mzdové náklady – 4,225.668,-Kč 
Zákonné odvody – 1,145.314,- Kč 

 
q) Ve sledovaném období nebyly stanoveny žádné odměny a 

funkční požitky členům statutárního, kontrolního a jiného 
orgánu. 

 
r) Netýká se účetní jednotky. 

 
s) Netýká se účetní jednotky. 

 
t) Pro zjištění základu daně z příjmů byl použit zákon o daních 

z příjmů v platném znění.  
 
u)  Konečný výsledek hospodaření skončil ztrátou  
 

Přehled největších přijatých neinvestičních dotací 
Kraj Vysočina SR       2,977.000,- Kč 
Kraj Vysočina ÚSC         291.000,- Kč 
Město Humpolec             600.000,- Kč 
Dotace na svoz                               90.000,- Kč 
Projekt Sociální rehabilitace          962.682.- Kč 
Projekt Také chci pracovat             642.721,- Kč 
 
 

 
Celkem organizace přijala provozní dotaci  5,563.403,- Kč 

 
v) Ve sledovaném období přijala další dary: 
 
ANIMO Praha       31.000,- Kč 
Zdeněk Rýzner            110.000,- Kč 
Paní Kubrichtová       6.000,- Kč 
Pan Tvrdík         6.000,- Kč 
Paní Němečková       7.000,- Kč 
Pan Jirák         4.000,- Kč 
Paní Vodáková       10.000,- Kč 



 
 

Pan Zadražil       2.000,- Kč 
ADORES        15.000,- Kč 
Spolek Chrpa       20.439,- Kč 
Happy Tools       10.000,- Kč 
Hranipex        70.000,- Kč 
Obec Senožaty        5.000,- Kč 
Pretol        15.000,- Kč 
MUDr. Havelková      50.000,- Kč 
STAMPI        10.000,- Kč 
SERVANT        10.000,- Kč 
NOVATIN        10.000,- Kč 
Obec Kaliště       10.000,- Kč 
Obec Želiv        20.000,- Kč 
Obec Vystrkov         5.000,- Kč 
Obec Červená Řečice      10.000,- Kč 
CIME        10.000,- Kč 
Obec Mladé Bříště        5.000,- Kč 
ENED        50.000,- Kč 
Pan Coufal        10.000,- Kč 
KOPY TRUCK        10.000,- Kč 
Paní Neomítková        2.000,- Kč 
Paní Bezstarostová           200,- Kč 
VIA (Darujme.cz)      17.125,- Kč 
Paní Městková            500,- Kč 
Eva Decroix          3.600,- Kč 
Pan Šlapák       16.000,- Kč 
Pan Čech        16.788,- Kč 
 
   597.652,- Kč určené na provoz organizace. 
 
Věcné dary: 

 Právní poradenství      25.000,- Kč  pan Tašl 
 Šicí stroj              2.000,- Kč  Spolek Chrpa 
 Vitrína, stoly  40.826,- Kč  firma BJS 
 
   

w) Výsledek hospodaření z roku 2021 ztráta byla pokryta z 
provozního fondu organizace. 

 
 
 
 
 



 
 

 
Odstavec 2 – Netýká se účetní jednotky 
Odstavec 3 – Netýká se účetní jednotky. 
Odstavec 4 – netýká se účetní jednotky. 

     Odstavec 5 – netýká se účetní jednotky 
     Odstavec 6 – netýká se účetní jednotky 
 

      Mgr. Zuzana Žaloudková 
 
Vypracoval: Miroslava Zavadilová 
 
V Humpolci dne: 14.  února 2022 
 
 
 
 
 


